Администрация муниципального образования -
городской округ город Скопин Рязанской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.08.2012 г. №671

О мерах поддержки отличников учебы и талантливой молодежи
муниципального образования - городской округ город Скопин Рязанской области

В целях поддержки отличников учебы и талантливой молодежи муниципального
образования -  городской округ город Скопин, достигшей выдающихся успехов в
различных сферах познания и деятельности, дальнейшего развития творческих
способностей учащихся, администрация муниципального образования -  городской округ
город Скопин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить ежемесячную поощрительную стипендию главы администрации
муниципального образования - городской округ город Скопин Рязанской области
отличникам учебы.

2. Утвердить Положение о стипендии главы администрации муниципального
образования -  городской округ город Скопин Рязанской области отличникам учебы
согласно приложению №1.

3. Учредить премию главы администрации муниципального образования - городской
округ город Скопин Рязанской области для поддержки талантливой молодежи.

4. Утвердить Положение о премии главы администрации муниципального
образования -  городской округ город Скопин Рязанской области для поддержки
талантливой молодежи согласно приложению № 2

5. Создать совет по присуждению мер поддержки отличников учебы и талантливой
молодежи муниципального образования - городской округ город Скопин Рязанской
области, утвердив его в составе согласно приложению № 3.

6. Утвердить Положение о совете по присуждению мер поддержки отличников
учебы и талантливой молодежи муниципального образования - городской округ город
Скопин Рязанской области согласно приложению № 4.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации муниципального образования -  городской округ город Скопин по
социальным вопросам Бокова А.И.

Глава администрации муниципальног
образования - городской округ город

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального

образования — городской округ город Скопин
Рязанской области от 06.08.2012 г. № 671

ПОЛОЖЕНИЕ
о ежемесячной поощрительной стипендии главы администрации

муниципального образования -  городской округ город Скопин
Рязанской области отличникам учебы

1. Общие положения

1.1. Ежемесячная поощрительная стипендия главы администрации муниципального
образования -  городской округ город Скопин Рязанской области отличникам учебы (далее
- стипендия) присуждается учащимся 10 - 11-х классов общеобразовательных учреждений
муниципального образования — городской округ город Скопин за отличные успехи в
учебе, высокие результаты в различных сферах познания и деятельности, за активное
участие в общественной жизни школьных коллективов.

1.2. Отбор кандидатов на соискание стипендии проводит совет по присуждению мер
поддержки отличников учебы и талантливой молодежи муниципального образования -
городской округ город Скопин Рязанской области (далее - совет).

1.3. Присуждение стипендии производится распоряжением администрации
Муниципального образования — городской округ город Скопин Рязанской области на
основании решения совета.

1.4. Присуждение стипендии осуществляется ежегодно с 1 сентября на один учебный
год по результатам предыдущего учебного года.

1.5. Вручение стипендии производится главой администрации муниципального
образования - городской округ город Скопин в торжественной обстановке.

1.6. Лицам, удостоенным стипендии, вручается свидетельство о присуждении
стипендии и выплачивается ежемесячная стипендия.

1.7. Распоряжение администрации муниципального образования -  городской округ
город Скопин Рязанской области о присуждении стипендии публикуется в средствах
массовой информации и на официальном сайте муниципального образования -  городской
округ город Скопин в сети Интернет.

1.8. По представлению педагогических советов общеобразовательных учреждений
может быть рассмотрен вопрос о досрочном лишении учащихся стипендии.

2. Выдвижение кандидатов на соискание стипендии,
оформление документов

2.1. Выдвижение кандидатов на соискание стипендии осуществляется на основании
ходатайства общеобразовательного учреждения с приложением следующих документов:

- выписки из протокола заседания педагогического совета образовательного
учреждения о принятии решения о выдвижении кандидата на соискание Стипендии;

- характеристика на кандидата с указанием заслуг;
- копии документов, подтверждающих выдающиеся успехи кандидата;
- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность кандидата.
2.2. Документы на кандидатов представляются в совет не позднее 20 июня текущего

года.

2.3. Рассмотрение поступивших документов, включая подготовку предложений по
присуждению стипендии, осуществляется не позднее 3-х недель со дня представления их
в совет.

2.4. Организация приема и рассмотрения документов, подготовка решения совета и
проекта распоряжения администрации муниципального образования -  городской округ
город Скопин о присуждении стипендии осуществляются Управлением образования и
молодежной политики администрации муниципального образования -  городской округ
город Скопин ежегодно не позднее 1 сентября.

3. Финансирование

3.1. Расходы, связанные с выплатой стипендий, осуществляются за счет средств
бюджета муниципального образования -  городской округ город Скопин.

3.2. Размер стипендии составляет 300 рублей в месяц.
3.3. В год присуждается 20 стипендий.

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального

образования -  городской округ город Скопин
Рязанской области от 06.08.2012 г. № 671

ПОЛОЖЕНИЕ
о премии главы администрации муниципального образования -  городской

округ город Скопин для поддержки талантливой молодежи

1. Общие положения

1.1. Премия главы администрации муниципального образования -  городской округ
город Скопин Рязанской области для поддержки талантливой молодежи (далее - премия)
присуждается учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений, являющимся
победителями и (или) призёрами регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников; победителями и призёрами регионального этапа иных всероссийских и (или)
региональных конкурсных мероприятий и соревнований, выдвинутым на соискание
премии.

1.2. Отбор кандидатов на соискание премии проводит совет по присуждению мер
поддержки отличников учебы и талантливой молодежи муниципального образования -
городской округ город Скопин Рязанской области (далее - совет).

1.3. Присуждение премии производится распоряжением администрации
муниципального образования -  городской округ город Скопин Рязанской области на
основании решения совета.

1.4. Присуждение премии осуществляется один раз в год по окончании учебного
года.

1.5. Вручение премии производится главой администрации муниципального
образования - городской округ город Скопин в торжественной обстановке. .

1.6. Лицам, удостоенным премии, вручается свидетельство о присуждении
стипендии.

1.7. Распоряжение администрации муниципального образования -  городской округ
город Скопин Рязанской области о присуждении премии публикуется в средствах
массовой информации и на официальном сайте муниципального образования -  городской
округ город Скопин в сети Интернет.

2. Выдвижение кандидатов на соискание премии,
оформление документов

2.1. Выдвижение кандидатов на соискание премии осуществляется на основании
ходатайства общеобразовательного учреждения с приложением следующих документов:

• выписки из протоколов заседания комиссий о принятии решений о выдвижении
кандидата на соискание Премии;

• копию приказа (решения) об итогах конкурсного мероприятия;
• копии документов, подтверждающих выдающиеся успехи кандидата;
• копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность кандидата.
2.2. Документы на кандидатов представляются в совет не позднее 5 июня текущего

года.
2.3. Рассмотрение поступивших документов, включая подготовку предложений по

присуждению премии, осуществляется не позднее 15 июня.
2.4. Организация приема и рассмотрения документов, подготовка решения совета и

проекта распоряжения администрации муниципального образования -  городской округ

город Скопин о присуждении премии осуществляются Управлением образования и
молодежной политики администрации муниципального образования -  городской округ
город Скопин ежегодно не позднее 15 июня.

3. Финансирование

3.1. Расходы, связанные с выплатой премий, осуществляются за счет средств
бюджета муниципального образования -  городской округ город Скопин.

3.2. Размер премии составляет 1000 рублей.
3.3. В год присуждается 20 премий.

Приложение № 3
к постановлению администрации муниципального

образования -  городской округ город Скопин
Рязанской области от 06.08.2012 г. № 671

СОСТАВ
совета по присуждению мер поддержки отличников учебы и талантливой молодежи

муниципального образования - городской округ город Скопин Рязанской области

Боков А.И.

Калинин Н.А.

Члены комиссии:
Никонова Т.В.

Михайлова Н.Е.

Меркулова Т.В.

- заместитель главы администрации муниципального образования -
городской округ город Скопин Рязанской области по социальным
вопросам, председатель комиссии
- начальник управления образования и молодежной политики
администрации муниципального образования -  городской округ
город Скопин Рязанской области, заместитель председателя

- ведущий специалист управления образования и молодежной
политики администрации муниципального образования -  городской
округ город Скопин Рязанской области
- ведущий специалист управления образования и молодежной
политики администрации муниципального образования -  городской
округ город Скопин Рязанской области
- председатель родительского комитета МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2» муниципального образования -
городской округ город Скопин

Приложение № 4
к постановлению администрации муниципального

образования -  городской округ город Скопин
Рязанской области от 06.08.2012 г. № 671

ПОЛОЖЕНИЕ
о совете по присуждению мер поддержки

отличников учебы и талантливой молодежи муниципального образования -
городской округ город Скопин Рязанской области

1. Состав совета по присуждению мер поддержки отличников учебы и талантливой
молодежи муниципального образования - городской округ город Скопин Рязанской
области (далее - Совет) утверждается главой администрации муниципального образования
- городской округ город Скопин.

2. На Совет возлагаются следующие функции:
- прием документов кандидатов на соискание стипендии;
- рассмотрение поступивших документов;
- подготовка предложений по присуждению премий (стипендий) и предоставление

их главе администрации муниципального образования -  городской округ город Скопин.
3. Заседание Совета считается правомочным при наличии не менее 3/4 членов

Совета.
Решение Совета по предложениям о присуждении премий (стипендий) принимается

тайным голосованием (большинство голосов не менее 3/4 голосов от числа
присутствующих).

Решения Совета оформляются протоколом.
4. Выполнение организационной и технической работы по приему документов,

подготовке их для рассмотрения Советом, ведению делопроизводства, торжественному
вручению свидетельств, а также решение других организационных вопросов
осуществляет управление образования и молодежной политики администрации
муниципального образования -  городской округ город Скопин.